episcopo, Constantiensi archidiacono, 202.

Richardo cancellario, 105.

R. fratri suo, 141, 155, 170.

Richardo diacono Pictaviensi, 153.

Richardo priori de Donura, 239.

Roberto filio Egidiae, 145, 158, 221, 236.

Roberto decano Eboracensi, 288.

Roberto archidiacono de Surr. 228, 249.

Roberto vice archidiacono Cantuariensi, 240.

Roberto de Limescia, 248.

Roberto sacristæ, 276, 279.

Magistro Rodulfo Nigro, 171, 173.

Rogerus archiepiscopus Eboracensis Hugoni Dunelmensi episcopo, Roberto decano et universo capitulo Eboracensi, 288.

Rogerus Wigorniensis Alexandro papæ, 291.

Rogero de Sidelberia, 142.

Domino Saresberiensi 200. *Supra Josselino.*

M. Simoni Lupello, 206.

Simoni priori de Monte Dei et Ilgeberto de Valle

S. Petri, 269.

A Magistro Sylvestro, thesaurario Lexoviensi, 203.

Theobaldi, Cantuariensis archiepiscopi testamentum, 57. Hoc edidit etiam ex Archivis Cantuariensis Ecclesiae H. Warthonus præf. ad tom. II, Anglia sacra, pag. xi, atque inde Oudinus tom. II, pag. 1506.

Theodino. *Supra, Alberto.*

Thesaurario Remensi, 168.

Thomæ Cantuariensi archiepiscopo, a Carnoto, 278.

Thomas Cantuariensis, regi Anglorum, 48, 49, 54.

Thomæ præposito Cellensi, 116, 133.

Turstino de Acolt., 255.

Magistro Vinifrido Boni, 200.

Walcamo, Norwicensi archidiacono, 254.

Walker, Rosensi episcopo, 55.

Abbatibus universæ Wauliæ, 45.

Domino Wigorniensi, 204.

Wintoniensi episcopo, 98, 99, 101.

B

J. A. GILES PRÆFATIO.

(*Joannis Saresberiensis, postea episcopi Carnotensis, Opera omnia, nunc primum in unum collecta sunt, nec hoc usque in Anglia integræ vel etiam partium typis mandata. Haec vulgari tamè eruditio[n]is fama s[ecundu]m c[entu]rionem xii Joannes emuluit et ejus scripta inter hujus saeculi et sequentis monumenta literaria quibus tempus pepercit primum facile locum sibi vindicavit.*
*Joannes, cognomen Saresberiensis, a genitali civitate forte sic dictus, anno circiter 1120 natus est; alicubi nempe innuit se anno 1138 juvenem adhuc fuisse (a). Ex alio loco (b), ubi seipsum Parvum vocat, nonnulli intulerunt verum ejus cognomen fuisse Petit (Small); sed ex verbis ambiguis vix hoc elici potest. Quod de Joannis vita compertum habemus non aliunde notum nisi ab ipso passim allatis. Cap. 10, libri ii, *Metalogici* de suis studiis sic loquitur:*

Cum primum, adolescens admulcens, studiorum causa migrassem in Gallias, anno altero postquam illustris rex Anglorum Henricus, Leo justitiae, rebus excessit humanis, contulit me ad Peripateticum Palatinum, qui tunc in monte Sanctæ Genoveſæ clarus doctor, et admirabilis omnibus præsidebat. Ibi, ad pedes ejus, prima artis hujus rudimenta accepi, et pro modulo ingenioli mei, quidquid excidebat ab ore ejus, tota mentis aviditate excipiebam. Deinde, post discessum ejus, qui mihi præproperus visus est, adhæsi magistro Alberico, qui inter ceteros opinatissimus dialecticus enitebat, et erat revera nominalis sectæ acerrimus impugnator. Sic ferme toto biennio conversatus in Monte, artis hujus præceptoribus usus sum Alberico, et magistro Roberto Meludensi; ut cognomine designetur, quod meruit in scholasticorum regime (natione siquidem Anglie[n]a est); quorum alter ad omnia scrupulosus, locum questionis inveniebat ubique; ut, quamvis polita plenities, ostendiculo non careret, et ut siunt, scirpus ei non esset endos. Nam et ibi monstrabat, quid oporteat endari. Alter autem, in responsione promptissimus, subterfugii causa propositum nunquam declinavit articulum, quin alteram contradictionis partem eligeret, aut determinata multiplicitate sermonis, doceret unam non esse respondacionem. Ille ergo in questionibus subtilis et multus; iste in responsionibus perspicax, brevis et comodus. Quæ duo, pariter eis, si alicui omnium contigissent, parem utique disputatorem nostram sitate non esset invenire. Ambo enim acuti erant ingenii et studii pervicacis; et, ut reor, magni præclarique viri in physicis studiis emittuerint, si de magno litterarum interentur fundamento, si tantum institutis vestigis majorum, quantum suis applaudebant inventis. Hæc pro tempore, quo illis adhæsi. Nam postea unus eorum prosecutus Bononiæ, dedidicit quod docuerat sicutidem et reversus dedocuit. An melius, judicent qui eum ante et postea audierunt. Porro alter in dñinis proficiens litteris, etiam eminentioris philosophiae, et celebrioris nominis assecutus est gloriam.
Apud hos, toto exercitatus biennio, sic locis assignandis assuevi, et regulis, et alijs rudimentorum elementis, quibus pueriles animi imbuntur, et in quibus præfati doctores potentissimi erant, et expeditissimi, ut hæc omnia mihi viderer nosse tanquam unguis digitosque meos. Hoc enim plane didice-